CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 087/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
086/2021, de autoria dos Vereadores RODRIGO COSTA FERREIRA e SEBASTIÃO
JOAQUIM VIEIRA, com o apoio do Vereador Waltemir Rodrigues Neves, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos e Distritais, seja realizada a contratação ennergencial da
empresa especializada nos serviços de capina, roçagem e retirada de entulhos.

A presente indicação motiva-se no fato de que as ruas de nossa
cidade, tanto no centro como nos bairros e canteiros centrais de algumas avenidas,
encontram-se sujas e com as chuvas o mato cresce, havendo uma necessidade de
um plano efetivo para manutenção delas. Diante dos pedidos da população, solicita
que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para
a contratação emergencial destas empresas para a realização das manutenções das
vias públicas de nossa cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA siLyA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1° Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG